
Zápis z jednání výboru KCHBO, z. s.  od 1.1.2021 do 31.5.2021

1) Chovatelská stanice Vitris Bohemia - PK ČMKU neumožní vydání PP i přes naléhání našeho klubu.

Důvodem je odchov štěňat mimo stát, kde má chovatel trvalý pobyt. Toto nebylo zaimplementováno

do řádů ČMKU, na což jsme ČMKU upozorňovali. Vzhledem k tomu, že se jedná o běžnou praxi při
chovu psů, výbor nechápe, proč došlo k problému až u vrhu Vitris Bohemia a není ten samý problém

u jiných vrhů. Chovateli bylo “pochybení” oznámeno ve věku 4 měsíců štěňat (oznámeno 5.11.2020,

vrh je narozen 9.7.2020).

2) Šampionát FMBB byl přesunut z důvodu pandemie na rok 2022.

3) Novela Zákona na ochranu zvířat proti týrání vstupuje v platnost 1. února 2021. Novela obsahuje

požadavek na "evidenční list vrhu" a informace, které je chovatel povinen předávat nabyvateli

štěněte. Na webu Ministerstva zemědělství je vyvěšen závazný vzor "evidenčního listu vrhu", vzor

"převodního listu štěněte" a vysvětlení, jak uvedené a poměrně rozsáhlé formuláře, které se vztahují

i na chovatele našeho klubu. Odkaz na novelu bude vyvěšen na webu.

4) Členská schůze bude odložena min. do doby rozvolnění vládních opatření.

5) Výbor klubu se dohodl s MVDr. Jiřím Beránkem, PhD., že pro nás připraví dva webináře o očních

vadách. Vzhledem k odlišnostem zvlášť pro AUO a zvlášť pro BO. Webinář bude pro členy klubu

zdarma. Další seriál webinářů bude věnován obedience. Povede ho Anna Musilová.

6) Ing. Barbora Hynková byla oslovena s dotazem na možnost uspořádání webináře na téma MC alela

v chovu AUO. Webinář se uskuteční 13.3.2021

7) Květnové výstavy se přesouvají z důvodu omezených možností cestování rozhodčích a stále

nejasného rozvolnění pro takto velké akce na jiné termíny. Nový termín 7.8. Rozhodčí pro BO Rui

Alves Monteiro + Daniel Juif a pro AUO Britt Siegstad a Janne Kronstam.

8) Výbor klubu předkládá členům své vyjádření k situaci kolem nařízené povinné výstavy pro AUO

http://www.kchbo.com/soubory/2021_prohlaseni_vystavy.pdf

9) Pro vrhy narozené od 1.6. jsou obnoveny pozastavené kontroly vrhů.


